Бюджетное учреждение
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГ А - ЮГРЫ

«Няганский театр юного зрителя»

ПРИКАЗ

«ОЗ» октябрs1 2025г.

г. Нягань

О применении сервиса Цифровой ID
в цифровой платформе МАХ при реализации
билетов в БУ «Няганский театр юного зрителя»

№ 202-П

На основании Федерального закона от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании

многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

и письма Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации (Минцифры России) от 16.09.2025 № МШ-Пl 3-89899,

п р и н: а з ы в а 10:

1. При реализации билетов через кассу БУ «Няганский театр юного

зрителя» предусмотреть возможность, как альтернативного варианта

пре)l.оставления документа удостоверяющего личность гражданина

Российской Федерации, либо иных документов, выданных государственными

органами, органами местного самоуправления, организациями

лля подтверждения статуса совершеннолетнего, студента и члена

многодетной семьи, использовать Цифровую платформу МАХ в рамках

сервиса Цифровой ID.

При этом предоставление сведений с использованием сервиса

приравнивается к предъявлению соответствующих документов.

2. Секретарю руководителя Т ерешенковой IO.B. ознакомить

с настоящим приказом под подпись главного администратора Белову Л.А.,

старшего кассира Поплавских Я.В., кассира Попову Е.А.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя директора по развитию учреждения Разносуха Т.В.

Директор А.Г. Постникова